## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses**

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici  
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,  
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

**Stapleton, Thomas**

**Lvgdvni, 1595**

10. Quum feceritis omnia quæcunque præcepi vobis, dicite: Serui inutiles  
sumus: quod debuimus facere, fecimus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39463**

æternam. Docet illos quibus beneficimus, recipere nos in  
æterna tabernacula, id est, Christum propter illos, non solum  
ratione ovetis ipsius, sed etiam ipsis intercedentibus, reddere  
vitam æternam, ut clare docet August. de ciuitate Dei lib. 21.  
cap. 27. Sanè S. Ambros. non solum eos quibus beneficimus,  
sed & alios Sanctos pro eleemosynariis intercedere affirmat.  
*Sic enim hunc locum exponit. Ideo ait, Facite vobis amicos  
de mammona, ut largiendo pauperibus, Angelorum ceterorum  
Sanctorum gratiam comparemus. Vnde posterior Caluini cauillatio dilutur. Nam & quum indignis praestatur eleemo-  
syna, non solum ratione operis fit retributio, sed iuxta Am-  
brosum Sanctorum gratia copatur, videlicet ut pro nobis  
intercedant. Quanquam Christus præcipue pios pauperes in-  
telligit quando eleemosynis tantam mercedem repromittit,  
ut causa ab illo subiuncta manifestum facit. Quicquid eni-  
uni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti. Matth. 25. Manet  
ergo firma Catholica doctrina, Caluini cauillationibus ob-  
quicquam impugnata.*

*Lib. 7. in  
Lucam.*

## IN LVCAE CAP. XVII.

10. *Quum feceritis omnia quæcumque præcepi vo-  
bis, dicite: Serui inutiles sumus: quæ debuimus  
facere, fecimus.*

*Meritum  
ex condi-  
gno defen-  
duntur.*

**N**SVLTANT hoc loco hæretici contra met-  
tum operum, maximè de condigno. Prae ar-  
gantie (ait Caluinus) dabantur hic omnes qui  
se apud Drem quicquam mereri fingunt. Postea de-  
finit, ex legi pacto mercedem operibus statui non pro dignitate.  
Moxque concludit, detestabile esse Sophistarum commentum,  
qui meritum de condigno fabricare ausi sunt. Vbi duo nota-  
da sunt. Primum, meritum de condigno ab hæreticis penitus  
explodi. Secundò, ideo explodi, quia ex sola Dei promissione  
pender ratio meriti, non ex aliqua operum dignitate. Qod  
ex hoc loco probare volunt, quia qui omnia fecit præcepta,  
adhuc seruus inutilis est: ergo ratione operis ipsius, quan-  
tumuis ex gratia Spiritus sancti proficiuntur, nullum potest  
esse meritum. Qui enim meretur præmium à Domino suo,  
inutilis seruus non est. Adde quod Christus seruum inducit,  
cui omnia imperata facienti nullam gratiam dominus habet